, eo praemissus fuit 

dictus Gabriel, qui, traditis a Madruciis litteris ad rvmum. loci episcopum
175

, nobis procuravit 

liberum a Dacistis transitum
176

; ibidem sumpto prandio et conductis currubus, perreximus 

usque Hospitalet [Ospedaletto] pagum
177

; ibidem pernoctavimus, ea nocte nostris omnibus 

apud reliquias vigilantibus. 

[25-I-1598] 

Et sequenti die, vigesima quinta, quae fuit dominica, per civitatem Venetorum 

Mattheningo [Martinengo] nominatam
178

; ibidem in suburbio pransi, intravimus cum summa 

laetitia eo vespere oppidulum serenissimi regis Hispaniarum Casan [Cassano] 

nuncupatum
179

; ibidem illa nocte quievimus. Et reliquiae securo manebant loco. 

[26-I-1598] 

Vigesima sexta die lunae, praemisso dicto Gabriele ad illmum. viceducem, nos deinde 

mediolanensem summo mane progressi, intravimus circa meridiem magnum et diffusum 

Mediolanum
180

; dies illa solennis fuit Mediolani propter legatos Helvetiorum, qui 

confoederationis causa adventabant; et ea die solemnem ingressum habuerunt sanctae 

reliquiae ut securiori loco essent; in palatium viceducis mediolanensis
181

 a sacerdotibus 

nostris portatae sunt; et ibidem in honorifica custodia usque ad discessum permanserunt.  

Rvdus. dominus commissarius Delgado cum suis familiaribus intravit hospitium sibi 

ab illmo. domino viceduce deputatum. Et omne istud tempus, quo Mediolani requievimus 

visitandis templis, coenobiis, xenodochiis ibidem pretiosissimis et sumptuosissimis 

impendimus
182

. 

[10-II-1598] 

171

 Desenzano del Garda (hasta 1926 se llamaba Desenzano sul Lago), población italiana, provincia de Brescia 

junto al lago Garda. De  14. 624 h. 

172

 Ilustre familia gentilicia de los Madruzzi con eclesiásticos, como los cardenales Cristóbal y Ludovico (supra, n. 

165) y otras jerarquías civiles con servicios a la corona española de Carlos V y el príncipe Felipe (Cabrera, I, 162; III, 

204, 440; Pidal, XXII/1, 258, 261, etc.; XXII/2, 798; Cloulas, 42, 53-54, 56-57, 64). 

173

 Telonio es la “oficina pública donde se pagaban los tributos” (DRAE). 

174

 Brescia, ciudad y capital italiana en Lombardía. De 188.507 h. Era y es sede diocesana de la archidiócesis de 

Milán (Eubel, III, 349). 

175

 El obispo de Brescia en 1598 es Marino Zorzi (Gams, 780). Gabriel de Roy es el susodicho contable de la 

comisión pro-Reliquias (supra, n. 90). 

176

 Dacista es el que ejecuta la dacio (datio latina), que es el “tributo o imposición sobre alguna cosa” (DRAE).